Администрация Шуруповского сельского поселения

Фроловского муниципального района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июня  2023 г.                                                                         №  35

О внесении изменений в постановление администрации Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 11.10.2021 г. №

68 «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

Шуруповского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской

области, в аренду гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения

личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства

для собственных нужд, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для

осуществления крестьянским (фермерским)

хозяйством его деятельности» (в редакции постановления №17 от 16.02.2022г., № 65 от

21.06.2022г., № 90 от 19.09.2022г.)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 №

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от

05.12.2022 № 509-ФЗ  «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и

статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской

Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 15.08.2022 № 1415 «О

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», от 30.12.2022 №

2536 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 9

апреля 2022 г. № 629» и Уставом Шуруповского сельского поселения Фроловского

муниципального района Волгоградской области, администрация Шуруповского сельского

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области п о ст ан ов ля ет :

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

Шуруповского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской

области, в аренду гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного

подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд,

гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским

(фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденный постановлением

администрации Шуруповского сельского поселения Фроловского муниципального района

Волгоградской области от 11.10.2021 г. № 68 (в редакции постановления №17 от 16.02.2022г.,

№ 65 от 21.06.2022г., № 90 от 19.09.2022г) следующие изменения:

1) в пункте 2.4.1:

- в абзаце втором слова «не более 30 дней» заменить словами «не более 20 дней»;

- в абзацах третьем, четвертом слова «не более 67 дней» заменить словами «не более 57

дней»;

2) в пункте 2.4.3:

- в абзацах втором, четвертом слова «не более 30 дней» заменить словами «не более 20

дней»;

- в абзацах третьем, пятом слова «не более 67 дней» заменить словами «не более 57

дней»;

3) в пункте 2.4.4:

- в абзаце первом слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах»;

4) в абзаце шестнадцатом пункта 2.5 слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и

,i

,'I
T

I,

a

2023 ronax>;

5) nynxr 3.5.10 rr3rroxplrb B cneAyloqeft peAarqnu:

(3.5.10. Maxcuua-nuruft cpoK r{croJrneH}r.r{ aAMrrH}Icrparunnoft [poueAypbl - 30 aneft c

MOMeHTa rroJrrreHr,rs AoJrxHocTHbIM nr,{uoM y[IonHoMoqeHHoro oplaHa, oTBeTcTBeHHbIM 3A

npeAocraBneHne uynr.rqunanrHofi ycnyrr{, Bcex AoKyMeHToe (r.rnSopuaqHu), B roM tII4cJre

ilon1nreHnbrx B paMKax MexBeAoMcrBeHHoro ran(foprvraul{oHuoro nsaulvloAeftcrBllt, ueo6xoAuubrx Anq

rrpeAocraBnenllt MyHllqprnalrnofi ycnyrl4. >;

6) e noanyxKre 3 uynxra 3.6.3, roArryHKre 3 nynxra 3.12.3 cJIoBo <cnoco6> 3aMeHI4rb

cJroBoM <cnoco6u>;

7) n uynxre 3.6.5:

- s a6saue BTopoM cJroBa <ne 6olee 30 aneft> 3aMeHrrrb cJIoBaMI4 <ne 6olee 20 wrefi>>;

8) n nynxre 3.7.I2:
- s a6sarle BTopoM cJroBa <ne 6oree 67 lueir> 3aMeHr,rrb cJIoBaMI4 <ne 6olee 57 np'ei,t>>;

9) uynrr 3.1 1.9 r.r3Jroxlrrb B cneAylolJ{efi pegarquz:
(3.11.9. Marccuualrnsrft cpoK rdcrroJrHeHlrs aAMllHprcrparueHoft npolleAypbl - 30 aneft c

MOMeHTa rronr{eHprr AoJI)KHOCTHbTM nprrIOM ynOnHOMOt{eHHOrO OpfaHa, OTBeTCTBeHHbIM 3a

rrpeAocraBnenr.re ruynuqnnalrrrofi ycnyrra, Bcex AoKyNleHTon (Nn$opuaquu), B ToM tlllctle

lonyqeHHbx B paMKax Me)KBeAoMcrBeHHofo un$oprvraqproHHofo sgar.rlaoAeftcrBvt\ neo6xoAlaubrx Ans

rrpeAocraBneHrar MyHnquua-nrnoft ycJryrlr. ) ;

10) e nynrrc3.l2.4 cJroBa <rre 6oree 30 aneft> 3aMeHr.rrb cJroBaMI,I cre 6oree 20 mei,t>>;

11) e uyurre 3.13.8:

- s a6saue BTopoM cJroBa <30 aneft> 3aMeHI{rb cJIoBaMI,I <20 aneft>;
- s a6sarre rperbeM cJroBa <<67 llc,eit>> 3aMeHI4Tb cJIoBaMpI <57 aneft>;

12) uyxxr 3.15.5 Id3JIoxI4rb B cneAyloqefi pe4arquu:
(3.15.5. 3agenrerro B KarrecrBe pe3yJrbrara rrpeAocraBJreHl4s ycnyrl{ o6ecnequeaercx no ero

nrr6opy Bo3Mo)KHocrb:

[oJryqeHHq SJIeKTpOHHOTO AOKyMeHTa, nOATII4CaHHOTO C I4CnOJIb3OBaHneM

r<naru (praqupoeannoft rloArruclr ;
- nonf{eHr.rr c HcnoJrb3oBanueM EAunoro iloprana rocyAapcrBeHHblx LI MyHLIrII4rIarIbHbrx ycnyr

sneKTpogHofo AoKyMeHTa B MarrrlrHotruraeMoM (poprvrare, noAnplcaHHoro xrarur$nquponannofi

noAnr4cbro co cropoHbl yIIonHoMotIeHHOrO OpfaHa.

llpu nonyreHr{H pe3ynbrara npeAocraBreHr.rs yctlyrrl na EAllnou loprane rocyAapcrBeHHbx I4

MyHr,rqprlanbHbrx ycJryr B $oprnre gneKTpoHHoro AoKyMeHTa AonoJIHI4TenbHo o6ecneqznaercfl'

Bo3MoxHocrb rronfrgnl,rg rro xeJraHlrro 3afiBI4TeJIt AoKyMeHTa Ha 6yvraxHorvr HocI4TeJIe,

noATBep)KAalouero coAep)KaHl{e SneKTpoHHOfO AOKyMeHTa.

Irln(fopvrauur o6 sJreKTpoHHbx AoKyMeHrax - pe3ynbrarax npeAocraBJleHut ycnyr, B

orHorrreHr.rlr KoropLx npeAocraBJrserc{ Bo3Mo}KHocrb, npeAycMorpeHHat a6saIIeNI BTopbrM

Hacroflrrlefo rfrHKTa, pa3Merllaercr oneparopoM EAIanoro [oprana rocyAapcrBeHHblx tr

MyHlrqunaJrbHbrx ycnyr B eAuHoM rr4qHoM ra6uuere lrilrrB gnexTpoHHofi (popve 3arlpoca.

Boglroxnocru lonfrenprr pe3yJrbrara rlpeAocraBJleHut ycJIyrH n Qoprvre sJreKTpoHHoro

AoKyMgHTa I4JII4 AoKl.tr,teHTa Ha 6yuaxnou HocprreJle o6ecnequeaercc 3aqBl4Terlo B TerIeHI4e cpoKa

4eficrnrnx pe3ynbrara rrpeAocraBJreHrrs ycnyrl4 (n cn)ryae ecJIpI raxoft cpoK ycrauoBnoH

HopMarr.rBHbrMH rrpaBoBEIMI4 aKTaMI,I P o ccafi crofi @ eaepaufi I,I). ).

3. PasN{ecrurb Hacrosrqee rocraHoBJreHrre B cerpl Irlnrepner Ha oQuqualrnou cafire

aAMr.rHlrcrparlr4r.r l[ypynoncxoro ceJrbcKoro nocereHll.f, Opoloncxoro MyHpIIII4nanbHoro pafroua

Bonrorpa.ucxoft o6nacru (http: I I shurupovskoe-adm34.ru.).

4. lIocranoBJIeHLIe Bcrylraer B cl{ny co AHff ero o6napoAoBaHlas.

5. Kourponb 3a racrronHeHueM AaHHoro [ocraHoBneHl,It ocraBJltro 3a co6oft.

fraea [lypynoncxoro
ceJlbcKofo [oceJIeHI4t

,r%- A.A.Jleexueea